
D.O.E.—Número 39 3 Abril 2007 6385

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza Inte-
gral del Hospital Campo Arañuelo y edificios anexos al mismo, perte-
necientes a la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) Número: 149, de 21 de
diciembre de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 881.400,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratistas: Servicios Extremeños, S.A. (SERVEX), por un impor-
te de: 869.450,00 euros.
Nacionalidad: Española.
c) Importe total de la adjudicación del Concurso: 869.450,00 euros.

Navalmoral de la Mata, a 14 de marzo de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2007, de
la Gerencia del Área de Salud de Mérida,
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente de contratación de los
servicios de “Seguridad y vigilancia de los
centros dependientes del Área de Salud de
Mérida; Hospital de Mérida, Hospital de
Tierra de Barros, Centro de Salud Urbano II,
CEDEX de Mérida, CT de La Garrovilla y
CEDEX de Villafranca de los Barros,
derivado del contrato marco de
homologación de servicio llevado a cabo por
la Consejería de Hacienda y Presupuesto”.
Expte.: CSE/02/1107005289/07/PNSP.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Consejería de Sanidad
y Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital de Mérida.
c) Número de expediente: CSE/02/1107005289/07/PNSP.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicios de Seguridad y Vigilancia de
los Centros Dependientes del Área de Salud de Mérida; Hospital de
Mérida, Hospital de Tierra de Barros, Centro de Salud Urbano II,
Cedex de Mérida, CT de La Garrovilla y Cedex de Villafranca de los
Barros.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 514.565,65 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Según se detalla a continuación.
c) Nacionalidad: Española.
Empresa adjudicataria: Seguridad Integral SECOEX, S.L.
Importe de adjudicación: 494.583,41 €.

Mérida, a 15 de marzo de 2007. El Gerente del Área de Salud de
Mérida, CÁNDIDO SÁNCHEZ CABRERA.

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 6
de marzo de 2007 sobre contratación del
“Servicio de limpieza de los centros de
Atención Primaria del Área de Salud de
Don Benito-Villanueva de la Serena”.
Expte.: CSE/03/1107008795/07/CA.

Advertido error material en el anuncio sobre contratación del
“Servicio de Limpieza de los Centros de Atención Primaria del
Área de Salud de Don Benito-Villanueva de la Serena”, concurso
abierto CSE/03/1107008795/07/CA, publicado en el Diario Oficial
de Extremadura número 33, de 20 de marzo de 2007, se procede
a efectuar la oportuna rectificación.



6386 3 Abril 2007 D.O.E.—Número 39

En la página 5273 en el punto 2.a) sobre descripción del objeto 

Donde dice: “Servicio de lavado e higienización de ropa para los
Centros Sanitarios dependientes del Área de Salud Don Benito-
Villanueva de la Serena”.

Debe decir: “Servicio de Limpieza de los Centros de Atención Prima-
ria del Área de Salud de Don Benito-Villanueva de la Serena”.

Don Benito, a 22 de marzo de 2007. El Gerente del Área de
Salud de Don Benito-Villanueva de la Serena, ARTURO SÁNCHEZ-
PORRO PAREJO.

ANUNCIO de 21 de marzo de 2007 por el
que se hace pública la adjudicación de la obra
“Reforma del Centro de Salud de Moraleja”.
Expte.: CO/99/1100046289/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura “Servicio Extremeño de Salud”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CO/99/1100046289/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de Centro de Salud.
c) Lote: No existen.
d) Boletín o Diario Oficial de publicación del anuncio de licita-
ción: D.O.E. n.º 148, de 19 de diciembre de 2006. Corrección de
errores D.O.E. n.º 2 de 4 de enero de 2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria, mediante Tramitación Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 877.120,32 € (I.V.A. incluido). Obra Cofinanciada
con Fondos FEDER en un 75%. Medida 5.9 “Infraestructuras y
Equipamientos Sociales Sanitarios”.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.

b) Contratista: Alonso Jiménez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 811.336,21 euros.

Mérida, a 21 de marzo de 2007. El Secretario General del S.E.S.,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

ANUNCIO de 23 de marzo de 2007 por
el que se hace pública la licitación por el
sistema de concurso de la contratación de
la obra de “Reforma del Centro de Salud
de Jerez de los Caballeros”.
Expte.: CO/99/1107007184/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General-
Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CO/99/1107007184/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Obra de reforma del Centro de Salud
de Jerez de los Caballeros.
b) Número de unidades a entregar:
c) División por lotes y número: No hay lotes.
d) Lugar de ejecución: Jerez de los Caballeros.
e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 10 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 1.247.632,44 euros.
Desglose por anualidades:
2007: 330.000,00 €.
2008: 917.632,44 €.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No se exige.




